tus, filiam habuit nomine Amalbergam. Haec 

caecitatem incurrens, triennio fere sine lumine 

mansit. Postmodum ad memoriam sancti sacer¬ 

dotis adducta, Dei virtute et sancti eius inter¬ 

ventu ibi amissam denuo oculorum lucem re¬ 

sumpsit. Nec multo post tempore dextrae ma¬ 

nus et pedis sinistri debilitatem incurrit. Sed 

Dei gratia simuique meritis sancti Liudgeri se 

olim lucem recepisse recolens, et se per eius 

identidem suffragia tunc quoque salutem recupe¬ 

raturam fore confidens, ad nota confugit subsi¬ 

dia , et se rursus ad eius limen adduci rogavit. 

Quod cum secundum voluntatem eius prospere 

cessisset, membrorum officio reddito, incommo¬ 

do quo per integrum iam annum tenebatur libe¬ 

rata est. At illa, percepta sanitatis gratia, se de¬ 

inceps Deo servituram et sacrum ibi velamen 

sumpturam, devovit. Verum cum moras nectens 

aliquamdiu hoc facere distulisset, capitis incidit 

dolorem, in quo cum novem menses laboraret, 

et iam intollerabilius videretur, ab ancillula qua¬ 

dam quae ei famulabatur, voti sui de velamine 

sumendo ammonita est. Unde iterum illuc de¬ 

ducta , iterum ibidem curata, votum suum ad¬ 

implere, percepto ibi velamine, curavit. Ita tri¬ 

plici modo per virtutem Dei sanctique sui sa¬ 

nata opitulationem, nunc in monasterio sancti¬ 

monialium quod Afenidi {lege Asenidi) appellatur, 

religiosam vitam ducit. 

26. Sed nos haec, quae a praesenti longiuscule 

sunt tempore remota, eorum fidei, qui se vidis¬ 

se testati sunt, relinquamus. Ad ea potius evol¬ 

venda articulum flectamus, quae non ex longin¬ 

quo petenda sunt, sed proximo tempore, id est 

ab anno dominicae incarnationis 864, gesta esse 

probantur. Nam postquam ad praepositos impro¬ 

biores devoluti, ipsi in nostrae professionis titu¬ 

lo negligcnliores et tepidiores esse coepimus, si¬ 

gna quoque, quae eatenus apud nos fiebant, ces¬ 

sare visa sunt. Verum ubi divina clementia et 

regiae pietatis indulgentia, illis amotis, fecem 

prioris aevi, sancto Liudgero opitulante, ali¬ 

quantulum expurgare conati sumus, ad divinae 5 

ut credimus propiciationis indicium, ad imperia¬ 

lis clementiae gloriam, ad nostrum teporem ex¬ 

citandum, signa quae diu intercepta fuerunt, ite¬ 

rum fieri coeperunt. Quae eo indubitatius audi¬ 

toribus commendamus, quo non aliorum ea re- io 

latu, [ut pleraque superius] memorata cognovi¬ 

mus , set ipsi oculis nostris [plerumque paucio¬ 

res , plerumque generaliter omnes] inspeximus. 

27. Rem quam narrare intendimus, eius qui